12.02.2018г.   №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда технических исполнителей, обеспечивающих деятельность муниципальных служащих, вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, её структурных подразделений, утвержденное постановлением Главы администрации № 3 от 09.01.2018 г.

	В целях упорядочения оплаты труда технических исполнителей, обеспечивающих деятельность муниципальных служащих, вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, её структурных подразделений, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» от 28.12.2017 года № 421-ФЗ,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред.от 29.12.2017 года), статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» от 22.09.2011 года № 246-уг (в ред. от 29.11.2016 года), Уставом Червянского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда технических исполнителей, обеспечивающих деятельность муниципальных служащих, вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, её структурных подразделений утвержденное постановлением Главы администрации № 3 от 09.01.2018 г.
	1.1. Глава 3.	Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда  вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, её структурных подразделений
	Пункт 3.4  изложить в новой редакции
К должностному окладу вспомогательного персонала администрации Червянского муниципального образования, её структурных подразделений, не указанных в пункте 3.5 настоящего Положения, применяется повышающий коэффициент в размере до 2,0  в целях соблюдения трудового законодательства.
	2. Руководителям структурных подразделений администрации Червянского муниципального образования  привести в  соответствие с нормами Трудового кодекса систему оплаты труда в подведомственных учреждениях.
3.Директору ЦБСП Середа Н.В. осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете.
	4.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации.

Глава Червянского
Муниципального образования                                                             А.С. Рукосуев